



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту
постанови Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм надсилає для погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042» (далі – проект постанови).

- Додатки:
1. Проект постанови на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту постанови на 15 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту постанови на 2 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови на 15 арк. в 1 прим.
 5. Інформаційно-довідкові матеріали на 3 арк. в 1 прим.

Т.в.о. Голови

Ігор КЛИМЕНОК

Черненко 272 20 45



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-6.2.3-5/1754-24
Дата реєстрації: 22.03.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000B71335008153D200
Дійсний з: 06.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 05.03.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 22.03.2024 16:03:21

Файл Правка Вид Журнал Закладки Инструменты Справка

https://minagro.gov.ua/napryamki/regulyatorna-politika/zmini-do-planu-diyalnosti-z-pidgotovki-proektiv-regulyatoriiv-aktiv/

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України
від 20 березня 2024 року № 906

Зміна
до Плану діяльності Міністерства аграрної політики та продовольства України
з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

№ з/п	Вид і назва проекту регуляторного акта	Ціль прийняття проекту регуляторного акта	Строк підготовки проекту регуляторного акта	Відповідальний структурний підрозділ органу виконавчої влади, що розроблятиме регуляторний акт
Проекти постанов Кабінету Міністрів України				
8	«Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України	Удосконалення системи відшкодування збитків, нанесених рибному господарству внаслідок	грудень	Департамент організації використання водних біоресурсів.

1003
21.03.2024

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету
Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042»

Зміст положення акта законодавства		Зміст відповідного положення проекту акта	
ПОСТАНОВА Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (вилову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів»			
Додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 ТАКСИ для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів		Додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 ТАКСИ для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів	
<i>Водні об'єкти</i>	Такса, неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (за 1 кв. метр)	Рибогосподарські водні об'єкти	Такса, неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (за 1 кв. метр)
Київське водосховище	14	Київське водосховище	14
Канівське водосховище	12	Канівське водосховище	12
Кременчуцьке водосховище	24	Кременчуцьке водосховище	24
Кам'янське водосховище	26	Кам'янське водосховище	26
Запорізьке (Дніпровське) водосховище	28	Запорізьке (Дніпровське) водосховище	28
Каховське водосховище	14	Каховське водосховище	14

Дніпровсько-Бузька гирлова система	10	Дніпровсько-Бузька гирлова система	10
<i>Водні об'єкти</i> Закарпатської області	16	Рибогосподарські водні об'єкти	
		Закарпатської області	16
р. Дністер з лиманом та водосховищем	19	р. Дністер з лиманом та водосховищем	19
<i>Інші водні об'єкти</i> зони Полісся	12	Інші рибогосподарські водні об'єкти зони Полісся	12
		Інші рибогосподарські водні об'єкти зони Лісостепу та Прикарпаття	15
<i>Інші водні об'єкти</i> зони Лісостепу та Прикарпаття	15	Інші рибогосподарські водні об'єкти зони Північного степу	16
<i>Інші водні об'єкти</i> зони Північного степу	16		
Відсутня.		Інші рибогосподарські водні об'єкти зони Південного степу (крім лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем)	32
		Лимани та озера, що сполучаються з Чорним морем	69

Т.в.о. Голови Державного агентства
України з розвитку меліорації, рибного
господарства та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

« _____ » _____ 2024 року



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-6.2.3-4/1107-24
Дата реєстрації: 23.02.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000B7133500EF57D000
Дійсний з: 09.02.2024 00:00:00
Дійсний до: 08.02.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 23.02.2024 15:33:30

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042» (далі – проект постанови) розроблено з метою приведення нормативно-правового акта у відповідність до законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Постановою Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 року № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (виллову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів» (далі – постанова), зокрема, затверджено такси для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів.

Відповідно до наукового-біологічного обґрунтування, розробленого Інститутом рибного господарства Національної академії аграрних наук України, наведено розрахунки збитків внаслідок втрати 1 м² нерестовищ лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем.

З огляду на зазначене, виникла необхідність у внесенні змін у додаток 4 до постанови.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується доповнити додаток 4 до постанови новими позиціями, затвердивши такси для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах Південного степу (крім лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем), а також лиманах та озерах, що сполучаються з Чорним морем.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

Закон України «Про тваринний світ»;

постанова Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (виллову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів. Реалізація проекту постанови здійснюватиметься в межах видатків, затверджених на відповідний рік за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм» та в межах граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 року № 85 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 року № 1410).

Фінансово-економічні розрахунки до проекту постанови додаються.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не потребує проведення консультацій з громадськістю.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Проект постанови не є регуляторним актом.

Реалізація проекту постанови дасть змогу привести нормативно-правовий акт у відповідність до законодавства, затвердивши такси для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах Південного степу (крім лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем), а також лиманах та озерах, що сполучаються з Чорним морем.

Реалізація проекту постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності те-

риторіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація проекту постанови не матиме впливу на інтереси заінтересованих сторін.

Т.в.о. Голови Державного агентства
України з розвитку меліорації, рибного
господарства та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

« _____ » _____ 2024 року

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042» (далі – проект постанови) розроблено з метою приведення нормативно-правового акта у відповідність до законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Постановою Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 року № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (вилову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів» (далі – постанова), зокрема, затверджено такси для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів.

Відповідно до наукового-біологічного обґрунтування, розробленого Інститутом рибного господарства Національної академії аграрних наук України, наведено розрахунки збитків внаслідок втрати 1 м² нерестовищ лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем.

З огляду на зазначене, виникла необхідність у внесенні змін у додаток 4 до постанови.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується доповнити додаток 4 до постанови новими позиціями, затвердивши такси для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах Південного степу (крім лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем), а також лиманах та озерах, що сполучаються з Чорним морем.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

Закон України «Про тваринний світ»;

постанова Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування



СЕД АСКОД - Держрибгентство
№ документа: 3-6.2.3-4/1107-24
Дата реєстрації: 23.02.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000B7133500EF57D000
Дійсний з: 09.02.2024 00:00:00
Дійсний до: 08.02.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 23.02.2024 15:33:28

(вилову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів. Реалізація проекту постанови здійснюватиметься в межах видатків, затверджених на відповідний рік за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм» та в межах граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 року № 85 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 року № 1410).

Фінансово-економічні розрахунки до проекту постанови додаються.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не потребує проведення консультацій з громадськістю.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Проект постанови не є регуляторним актом.

Реалізація проекту постанови дасть змогу привести нормативно-правовий акт у відповідність до законодавства, затвердивши такси для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах Південного степу (крім лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем), а також лиманах та озерах, що сполучаються з Чорним морем.

Реалізація проекту постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація проекту постанови не матиме впливу на інтереси заінтересованих сторін.

Т.в.о. Голови Державного агентства
України з розвитку меліорації, рибного
господарства та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

« _____ » _____ 2024 року

Файл Правка Вид Журнал Закладки Інструменти Справка

Інстру Волин в Углі > Эпи Звїти Holter Курс Деякі Про Деякі Про Про Про Про Конв

https://darg.gov.ua/_proekt_postanovi_kmu_pro_0_0_0_13447_1.html

https://login.sendpuls...

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм

"ГАРЯЧА ЛІНІЯ": 0 (800) 50-52-50

Пошук

ПРО АГЕНТСТВО ДІЯЛЬНІСТЬ МЕЛІОРАЦІЯ ЗЕМЕЛЬ АУКЦІОНИ ПРЕСЦЕНТР ГРОМАДСЬКОСТІ РИБИ УКРАЇНИ

Проект постанови КМУ "Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042" (18.03.2024)

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 (далі – проект постанови), на офіційному вебсайті Держрибгентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність»; підрозділи: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект постанови розроблено з метою забезпечення здійснення повноважень посадових осіб Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм в частині державного контролю та управління в галузі охорони, використання і відтворення водних біоресурсів на всіх рибогосподарських водних об'єктах.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта
Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон
Департамент організації використання водних біоресурсів, аквакультури та наукового забезпечення Державного агентства України з розвитку меліорації рибного господарства та продовольчих програм, м. Київ, вул. Січових Стрільців, буд. 45-А, тел. (044) 272-20-45, e-mail: ovbr@darg.gov.ua.

Проект постанови та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційних вебсайтах Мінагрополітики: www.minagro.gov.ua та Держрибгентства www.darg.gov.ua.

Проект постанови ... Внесення змін до 1... Постанова ЗМІНИ... Методика на ДРС Пояснювальна зап... Документ Microsoft...

12:49 20.03.2024

Файл Правка Вид Журнал Закладки Інструменти Справка

https://minagro.gov.ua/npa/pro-vnesennia-zmin-u-dodatok-4-do-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-vid-29-veresnia-2023-r-n-1042

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

Головна / НПА / Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042

Проект постанови КМУ від 19 березня 2024

Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (вилову), знищення або пошкодження

Часто шукають

- Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 12 червня 2019 № 316
- Про затвердження Норм природних втрат зерна та продуктів його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах та Порядку розрахунку норм природних втрат зерна та продуктів його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах
- Проект Наказу Мінагрополітики від 21 липня 2021
- Про затвердження Інструкції з ведення кількісно-якісного обліку зерна та

11:40 20.03.2024



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovykh Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту
постанови Кабінету Міністрів України

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм надсилає для погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042» (далі – проект постанови).

- Додатки:
1. Проект постанови на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту постанови на 15 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту постанови на 2 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови на 15 арк. в 1 прим.
 5. Інформаційно-довідкові матеріали на 3 арк. в 1 прим.

Т.в.о. Голови

Ігор КЛИМЕНОК

ФІНАНСОВО-ЕКОНОМІЧНІ РОЗРАХУНКИ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін в додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042»

1. Період реалізації акта (рік)

Початок реалізації: з моменту прийняття постанови

Кінцевий термін реалізації акта: постійно

2. Стратегічні цілі та показники результату, яких планує досягти головний розробник проекту акта

Назва показника результату	Одиниця виміру	Поточний рік	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027	Рік 2028
Споживання риби та рибної продукції на душу населення	кг на рік	11,0	13,9	14,2	15,4	16,2
Обсяг добування (вилову) водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах)	тис. тонн	16,8	18,3	19,9	21,7	23,7

3. Бюджетна програма, в межах якої планується реалізація акта

КПКВК або ТПКВКМБ	Назва
2804010	«Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм»



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-6.2.3-5/1354-24
Дата реєстрації: 05.03.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000FCFF3500A432B300
Дійсний з: 22.02.2023 00:00:00
Дійсний до: 21.02.2025 23:59:59
Підписувач: Адамчук Олена Василівна
Мітка часу: 05.03.2024 15:25:13

4. Загальна вартість публічної послуги з формування та реалізації акта

Тис.грн

Джерела здійснення витрат	Поточний рік 2024	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027
За рахунок коштів бюджету, у тому числі:				
державного бюджету				
місцевого бюджету				
За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством УСЬОГО				

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік 2024		Рік 2025		Рік 2026		Рік 2027	
	Так	Ні	Так	Ні	так	Ні	Так	Ні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Державна підтримка та допомога								
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?		Ні		Ні		Ні		Ні
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
2. Оплата праці								
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні

3. Майно, роботи, послуги								
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому обслуговування?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?		Ні		Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?		Ні		Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?		Ні		Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?		Ні		Ні		Ні		Ні
4. Доходи								
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?		Ні		Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні
5. Боргові зобов'язання та гарантії								
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим,	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні

обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?								
6. Повноваження								
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?		Ні		Ні	<input type="checkbox"/>	Ні	<input type="checkbox"/>	Ні

6. Базові показники**6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта***тис. осіб*

	Кількість осіб			
	Поточний рік 2024	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027
Заінтересовані сторони				
Все населення				

6.2. Прямі та непрямі витрати*тис. грн.*

Перелік показників	Поточний рік 2024	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027
Прямі витрати:				
(розписати за показниками)				
Непрямі витрати:				

7. Зведені фінансово-економічні розрахунки**Вид бюджету державний****7.1. Видатки на здійснення заходів, передбачених проектом акта, та доходи бюджету***Тис. грн.*

Показники	Поточний рік 2024	Рік 2025	Рік 2026	Рік 2027

з них: за бюджетними програмами (КПКВК або ТПКВКМБ), КЕКВ (розписати за кодами бюджетної класифікації)												
6.2. Збільшення доходів бюджету (+), усього		2617,5	2617,5		2950	2950		3090	3090		3200	3200
24062100 «Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності»		2617,5	2617,5		2950	2950		3090	3090		3200	3200
70% до місцевого бюджету		1832.25	1832.25		2065	2065		2163	2163		2240	2240
30% до державного бюджету		785.25	785.25		885	885		927	927		960	960

7.2. Повернення кредитів до бюджету та розподіл надання кредитів з бюджету

тис. грн

Показники	Поточний рік (n)			Рік (n+1)			Рік (n+2)			Рік (n+3)		
	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	Разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Кредитування, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)												
у тому числі:												
1.1. Надання кредитів (+), Усього												
1.2. Повернення кредитів (-), усього												
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК												
(розписати за кодами бюджетної класифікації)												

7.3. Гарантії

№ з/п	Найменування суб'єкта господарювання	Мета / інвестиційний проект	Рік набрання чинності гарантійною угодою	Гарантійні зобов'язання			
				сума гарантованого кредиту (позики) в іноземній валюті		сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	додаткові зобов'язання, виконання яких гарантуються
				код валюти	Сума		
Разом		X	x	X	X		

7.4. Запозичення

№ з/п	Ініціатор залучення кредиту (позики)	Мета / інвестиційний проект, на реалізацію	Вибірка кредиту (позики)	Сума кредиту (позики)		Умови кредиту (позики)
				сума у валюті кредиту (позики)	сума в націона	
				код		

	/ кінцевий позичальник	якого запозичуютьс я кошти	Рік	сума у валюті кредиту (позики)	валюти		льній валюті	
1			поточний (n)					термін кредиту (позики)
			(n+1)					відсоткова ставка
			(n+2)					комісійні платежі
			(n+3)					інші обов'язкові платежі
								штрафні санкції
Разом		X	X		X	x		X
								X

8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проекту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних

Реалізація проекту Постанови не потребує додаткового фінансування з державного чи місцевого бюджетів. Реалізація проекту Постанови здійснюватиметься в межах видатків затверджених на відповідний рік за КПКВК 2804010 «Керівництво та управління у сфері розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм» та в межах граничної чисельності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2023 р. № 1410 «Деякі питання скорочення чисельності працівників органів виконавчої влади».

Проект постанови розроблено відповідно до статті 60 Закону України «Про тваринний світ», абзацу дванадцятого частини першої статті 10 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», а також наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 січня 2013 року № 45 «Про затвердження Зон аквакультури (рибництва) та рибопродуктивності по регіонах України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2013 року за № 240/22772. Згаданим наказом, зокрема, затверджені Зони аквакультури (рибництва) та рибопродуктивності по регіонах України, в тому числі зона Південного степу.

Проектом постанови пропонується затвердити такси для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах Південного степу та лиманах та озерах, що сполучаються з Чорним морем.

Відповідно до наукового-біологічного обґрунтування Інституту рибного господарства Національної академії аграрних наук України наведені розрахунки збитків внаслідок втрати 1 м² нерестовищ лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем.

Статтею 10 Закону України «Про Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» передбачено, що до Повноважень посадових осіб органів рибоохорони належить, зокрема, визначати розмір збитків, завданих рибному господарству, за

затвердженими таксами та методиками. За статистичними даними Держрибагентства сума нарахованих збитків за 2023 рік складає 160 516,7 тис.грн. Сума сплачених збитків 1917,6 тис.грн. Реалізація проекту постанови дасть змогу забезпечити здійснення повноважень посадових осіб Державного агентства меліорації та рибного господарства України в частині державного контролю та управління в галузі охорони, використання і відтворення водних біоресурсів, шляхом затвердження єдиного підходу до визначення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство та дозволить збільшити надходження за кодом бюджетної класифікації 24062100 «Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності».

Заступник начальника управління –
начальник відділу звітності державних
підприємств Управління фінансів,
бухгалтерського обліку та звітності

Олена АДАМЧУК

« ____ » _____ 2024 р.



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № 3-6.2.3-4/1107-24 від 23.02.2024 р.

**Державне агентство України
з розвитку меліорації, рибного
господарства та продовольчих
програм**

*Про погодження проекту
постанови Кабінету Міністрів України*

Міністерство аграрної політики та продовольства України розглянуло проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042», розроблений Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, та відповідно до абзацу п'ятого пункту 1 параграфу 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), погоджує його без зауважень.

Додаток: на 2 арк. в 1 прим.

Міністр

Микола СОЛЬСЬКИЙ

Андрій Бойко 363 08 44



UB
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-1210-05.1/5923 від 28.02.2024
КЕП: Сольський М. Т. 28.02.2024 18:55
58E2D9E7F900307B04000008E823400DEB9A100

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2024 р. № _____

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України
від 29 вересня 2023 р. № 1042

1. Доповнити додаток такими позиціями:

«Інші рибогосподарські водні об'єкти
зони Південного степу (крім лиманів
та озер, що сполучаються з Чорним морем) 32

Лимани та озера, що сполучаються
з Чорним морем 69».

2. У тексті додатка слова «водні об'єкти» замінити словами
«рибогосподарські водні об'єкти».





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2024 р. № _____

Київ

Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (вилову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 93, ст. 5478) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів
України від 29 вересня 2023 р. № 1042»

I. Визначення проблеми

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042» розроблено за власною ініціативою з метою удосконалення системи відшкодування збитків, нанесених рибному господарству внаслідок порушення законодавства про рибне господарство.

Проектом Постанови пропонується доповнити перелік водних об'єктів, наведений у додатку 4 постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (вилову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів» новими позиціями, затвердивши такси для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах Південного степу (крім лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем), а також лиманах та озерах, що сполучаються з Чорним морем.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки такі регуляторні акти не в повній мірі відповідають вимогам законодавства України, тому проблема потребує вирішення шляхом державного регулювання.

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки вирішення проблеми можливе лише шляхом державного регулювання.

Позиція щодо відмови від врегулювання цієї проблеми не сприятиме удосконаленню системи державного регулювання в частині регулювання господарської діяльності у сфері рибного господарства, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого регуляторного акта, що дозволить привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України.

Дія проекту Постанови є обов'язковою та поширюється як на громадян України, іноземців, особами без громадянства, так і на всі підприємства, установи, організації всіх форм власності, що здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів.

II. Цілі державного регулювання

Державне регулювання спрямоване на досягнення таких цілей:

приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства та реалій сучасності;

гармонізація законодавства, яке регулює законодавство у сфері державного нагляду (контролю) в рибному господарстві;

запобігання порушенням природоохоронного законодавства шляхом встановлення такс для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у всіх без винятку рибогосподарських водних об'єктах країни.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проекту Постанови було опрацьовано два альтернативні способи досягнення вищезазначених цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Залишити без змін існуючі нормативно-правові акти, але даний спосіб не відповідатиме чинному законодавству
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Прийняти проект Постанови, що забезпечить приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до вимог законодавства України, врегулює питання обчислення розміру відшкодування шкоди, заподіяної внаслідок порушення законодавства у сфері рибного господарства

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Відсутні	Внаслідок недосконалості чинного нормативного акта відбувається недоотримання коштів у державний або місцевий бюджети та залишається неможливість реагування на порушення законодавства у галузі рибного господарства через відсутність у постанові окремих категорій водних об'єктів.
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Забезпечення збереження і раціонального використання та відтворення водних біоресурсів; Прийняття проекту Постанови забезпечить відповідне збільшення надходження до бюджету	У разі прийняття проекту постанови реалізація повноважень органів влади не потребуватиме окремого бюджетного фінансування, бюджетні витрати на виконання функції регулювання (ознайомлення з вимогами акта, проведення консультацій, надання методичної допомоги) становитимуть 266230,2 грн

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Вигоди відсутні.	Витрат громадян не передбачаються.
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Систематизований підхід до розрахунку збитків за незаконний вилов водних біоресурсів	Альтернатива не передбачає необхідність додаткових витрат для громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом:
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0			2193	2193
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0			100	100

*Звітні дані Держрибагентства

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Відсутні.	Додаткові витрати не передбачаються
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Систематизований підхід до розрахунку збитків за незаконний вилов водних біоресурсів	Підприємство несе витрати на отримання інформації та ознайомлення з нею. Сумарні витрати підприємництва на виконання регулювання прогножуються в обсягах 46710,9 грн

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Витрати відсутні
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	46710,9 грн (Сумарні витрати підприємництва на виконання запланованого регулювання)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшується, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення)	Бал результативності (за чотирибальною)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
---------------------------------------	---	---

цілей під час вирішення проблеми)	системою оцінки)	
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	1	<p>Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що у випадку залишення чинного законодавства без змін це призведе до збільшення порушень природоохоронного законодавства через неможливість оцінити розмір завданої шкоди на значній частині продуктивних водних об'єктів.</p> <p>Тому цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).</p>
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	4	<p>Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що прийняття проекту постанови дасть можливість запобігання порушень природоохоронного законодавства на всіх без виключення рибогосподарських водних об'єктах.</p> <p>Тому цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде).</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу

<p>Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови</p>	<p>Оцінюючи підсумкові вигоди даної альтернативи, необхідно зазначити, що проблема буде вирішена шляхом прийняття проекту Постанови, що забезпечить збереження і раціональне використання та відтворення водних біоресурсів, забезпечить відповідне збільшення надходження до бюджету та забезпечить систематизований підхід до розрахунку збитків за незаконний вилов водних біоресурсів</p>	<p>Витрати наведені у відповідних таблицях</p>	<p>Враховуючи оцінені у цій таблиці підсумкові витрати та вигоди, необхідно зазначити, що для вирішення проблеми найбільш виправданою та доцільною є Альтернатива 2, тому що вона призведе до повного вирішення проблеми, визначеної розділом I аналізу регуляторного впливу</p>
--	---	--	--

Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Відсутність фінансових важелів для запобігання порушенням природоохоронного законодавства у зоні Південного степу та лиманах і озерах, що сполучаються з Чорним морем; недоотримання коштів у державний або місцевий бюджети;	Додаткові витрати відсутні	Оцінивши підсумкові вигоди та витрати, необхідно зазначити, що Альтернатива 1 залишить всі зазначені проблемні питання без їх вирішення, тому вибір даної альтернативи не є можливим.
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта	
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Причиною відмови від даної альтернативи є те, що вона не сприятиме вирішенню проблеми, поглибить її	відсутні	
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Оптимальне рішення, що дасть змогу привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України та дозволить досягти зазначених цілей державного регулювання	ризиків відсутні	

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття постанови дасть змогу забезпечити належну організацію та відшкодування збитків, нанесених рибному господарству внаслідок порушення законодавства у даній сфері. Цілі державного регулювання, визначені в розділі II цього аналізу регуляторного впливу, досягаються шляхом прийняття запропонованого проекту Постанови.

За реалізацію регуляторного акта відповідає Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм. Для впровадження цього акту йому необхідно здійснити такі заходи:

1. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційних веб сайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

2. Здійснити погодження регуляторного акту із заінтересованими центральними органами виконавчої влади.

Міністерству аграрної політики та продовольства необхідно подати регуляторний акт на розгляд Уряду.

Реалізація регуляторного акту не потребує додаткових фінансових витрат з державного та місцевих бюджетів. Фінансування додаткових повноважень органів влади буде здійснюватися в межах коштів бюджету відповідних розпорядників коштів на відповідний рік. Вплив зовнішніх факторів відсутній.

Механізм процедури здійснення державного контролю за користувачами водних біоресурсів залишається незмінним і здійснюється відповідно до законів України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ».

Ступінь ефективності обраних принципів і способів досягнення мети державного регулювання оцінюється як високий, з прийняттям проекту Постанови буде забезпечено належний рівень охорони навколишнього природного середовища, раціональне використання і відтворення природних ресурсів, екологічна безпека життєдіяльності людини і природних екосистем.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту Постанови.

Заходи, які повинні зробити органи влади для впровадження цього регуляторного акту – погодити зазначений проект Постанови.

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм і його територіальні органи забезпечать належне інформування суб'єктів господарювання з проведенням відповідних консультацій та роз'яснювальної роботи.

Суб'єктам господарювання необхідно ознайомитися з актом та дотримуватися положень законодавства.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати суб'єктів господарювання та органів виконавчої влади розраховані згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Додаток 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблявся, оскільки державним органом, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування, регулювання прямих та додаткових витрат не передбачається.

Додаток 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-тест) розроблено та наведено у цьому аналізі регуляторного впливу. Регуляторний акт стосується суб'єктів малого підприємництва.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «01» жовтня 2023 р. по «01» лютого 2024 р. на онлайн-нарадах із залученням господарювання та під час особистого прийому керівниками Держрибагентства та Мінагрополітики. Крім того, необхідність внесення таких змін зумовлено вимогами НАЗК з метою виконання заходів, передбачених Державною антикорупційною програмою на 2023-2025 роки.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі за участю представників територіальних органів Держрибагентства, науковців, а також суб'єктів господарювання	30	За результатами наради було вирішено питання щодо прийняття проекту постанови

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2193 (одиниць), у тому числі мікропідприємництва 2193 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік	Періодичні (за	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	--------------	----------------	------------------------

		(стартовий рік впровадження регулювання)	наступний рік)	
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість процедур обліку за рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	обладнання (на одиницю обладнання) × кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (навчання)	в межах бюджету розпорядників коштів	не передбачені	в межах бюджету розпорядників коштів
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	×	×	×
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2193		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)	×	×	×
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	0,5 год (час, який витрачається працівником суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет, та ознайомлення) × 42,6 грн. (погодинний розмір мінімальної заробітної плати відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний	0,00 грн (витрати відсутні)	0,5 год (час, який витрачається працівником суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет, та ознайомлення) × 42,6 грн. (погодинний розмір мінімальної заробітної плати відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний

		бюджет України на 2024 рік») × 1 (кількість нормативно-правових актів, які підлягають пошуку) = 21,3 грн.		бюджет України на 2024 рік») × 1 (кількість нормативно-правових актів, які підлягають пошуку) = 21,3 грн.
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість оригінальних звітів × кількість періодів звітності за рік	не передбачені	не передбачені	0,00 грн (витрати відсутні)
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула:	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)

	витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 12 + 13)	21,3 грн (рядок 9) + 0,0 грн (рядок 10) = 21,3 грн	0,00 грн (витрати відсутні) ×	21,3 грн (рядок 9) + 0,0 грн (рядок 10) = 21,3 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2193 (кількість суб'єктів господарювання, що є суб'єктами малого (у тому числі мікро-підприємництва станом на 31.12.2023		2193
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)	21,3 грн (рядок 14) × 2193 (рядок 15) = 46710,9 грн	0,00 грн (витрати відсутні)	21,3 грн (рядок 14) × 2193 (рядок 15) = 46710,9 грн

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
--	-----------------------------------	--	--	---	---

		(заробітна плата)			
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): ознайомлення з вимогами акта, проведення консультацій, надання методичної допомоги	1 год	121,4 грн	1	2193	266230,2
Разом за рік	1 год	121,4 грн	1	2193	266230,2
Сумарно за п'ять років	1 год	121,4 грн	1	2193	266230,2

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та	46710,9 грн	46710,9 грн

	звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	46710,9 грн	46710,9 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	266230,2 грн	266230,2 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	312941,1 грн	312941,1 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу) та додаткові бюджетні витрати відсутні.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

Зміна строку дії регуляторного акту можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України також юридичної сили, відповідно до якого розроблено цей проект регуляторного акту.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб-підприємств, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта;

2. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

3. Розмір коштів і часу, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язані з виконанням вимог регуляторного акта – низький.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень постанови – високий (проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм (www.darg.gov.ua); після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на офіційному вебпорталі Верховної Ради України.

Виходячи з цілей державного регулювання, для визначення результативності акта обрано такі показники:

загальна кількість порушень законодавства у сфері рибного господарства, в тому числі у визначеному районі діяльності Чорноморського, Одеського, Миколаївського, Херсонського рибоохоронних патрулів;

кількість накладених фінансових санкцій, в тому числі у визначеному районі діяльності Чорноморського, Одеського, Миколаївського, Херсонського рибоохоронних патрулів;

сума накладених фінансових санкцій, грн, в тому числі у визначеному районі діяльності Чорноморського, Одеського, Миколаївського, Херсонського рибоохоронних патрулів;

загальний обсяг добування (вилову) водних біоресурсів суб'єктами господарювання в рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження результативності регуляторного акта – Інститут рибного господарства НААН України, Інститут рибного господарства та екології моря, ДП Одеський центр ПівденНІРО, територіальні органи Держрибагентства, користувачі водних біоресурсів.

Т.в.о. Голови Державного агентства України
з розвитку меліорації, рибного господарства
та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

« ____ » _____ 2024 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів
України від 29 вересня 2023 р. № 1042»

I. Визначення проблеми

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042» розроблено за власною ініціативою з метою удосконалення системи відшкодування збитків, нанесених рибному господарству внаслідок порушення законодавства про рибне господарство.

Проектом Постанови пропонується доповнити перелік водних об'єктів, наведений у додатку 4 постанови Кабінету Міністрів України від 29 вересня 2023 р. № 1042 «Про затвердження такс для обчислення розміру шкоди, завданої порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного добування (вилову), знищення або пошкодження водних біоресурсів, а також незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів» новими позиціями, затвердивши такси для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах Південного степу (крім лиманів та озер, що сполучаються з Чорним морем), а також лиманах та озерах, що сполучаються з Чорним морем.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки такі регуляторні акти не в повній мірі відповідають вимогам законодавства України, тому проблема потребує вирішення шляхом державного регулювання.

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки вирішення проблеми можливе лише шляхом державного регулювання.



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 3-6.2.3-4/1583-24
Дата реєстрації: 15.03.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC0030400000B71335008153D200
Дійсний з: 06.03.2024 00:00:00
Дійсний до: 05.03.2026 23:59:59
Підписувач: Клименок Ігор Михайлович
Мітка часу: 15.03.2024 12:24:38

Позиція щодо відмови від врегулювання цієї проблеми не сприятиме удосконаленню системи державного регулювання в частині регулювання господарської діяльності у сфері рибного господарства, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого регуляторного акта, що дозволить привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України.

Дія проекту Постанови є обов'язковою та поширюється як на громадян України, іноземців, особами без громадянства, так і на всі підприємства, установи, організації всіх форм власності, що здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів.

II. Цілі державного регулювання

Державне регулювання спрямоване на досягнення таких цілей:

приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства та реалій сучасності;

гармонізація законодавства, яке регулює законодавство у сфері державного нагляду (контролю) в рибному господарстві;

запобігання порушенням природоохоронного законодавства шляхом встановлення такс для обчислення розміру шкоди, заподіяної порушенням законодавства про рибне господарство внаслідок незаконного знищення чи погіршення середовища існування водних біоресурсів у всіх без винятку рибогосподарських водних об'єктах країни.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проекту Постанови було опрацьовано два альтернативні способи досягнення вищезазначених цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Залишити без змін існуючі нормативно-правові акти, але даний спосіб не відповідатиме чинному законодавству
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Прийняти проект Постанови, що забезпечить приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до вимог законодавства України, врегулює питання обчислення розміру відшкодування шкоди, заподіяної внаслідок порушення законодавства у сфері рибного господарства

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Відсутні	Внаслідок недосконалості чинного нормативного акта відбувається недоотримання коштів у державний або місцевий бюджети та залишається неможливість реагування на порушення законодавства у галузі рибного господарства через відсутність у постанові окремих категорій водних об'єктів.
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Забезпечення збереження і раціонального використання та відтворення водних біоресурсів; Прийняття проекту Постанови забезпечить відповідне збільшення надходження до бюджету	У разі прийняття проекту постанови реалізація повноважень органів влади не потребуватиме окремого бюджетного фінансування, бюджетні витрати на виконання функції регулювання (ознайомлення з вимогами акта, проведення консультацій, надання методичної допомоги) становитимуть 266230,2 грн

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Вигоди відсутні.	Витрат громадян не передбачаються.
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Систематизований підхід до розрахунку збитків за незаконний вилов водних біоресурсів	Альтернатива не передбачає необхідність додаткових витрат для громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання*

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом:
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0			2193	2193
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0			100	100

*Звітні дані Держрибагентства

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Відсутні.	Додаткові витрати не передбачаються
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Систематизований підхід до розрахунку збитків за незаконний вилов водних біоресурсів	Підприємство несе витрати на отримання інформації та ознайомлення з нею. Сумарні витрати підприємництва на виконання регулювання прогножуються в обсягах 46710,9 грн

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Витрати відсутні
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	46710,9 грн (Сумарні витрати підприємництва на виконання запланованого регулювання)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшується, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу

Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	1	<p>Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що у випадку залишення чинного законодавства без змін це призведе до збільшення порушень природоохоронного законодавства через неможливість оцінити розмір завданої шкоди на значній частині продуктивних водних об'єктів.</p> <p>Тому цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).</p>
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	4	<p>Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що прийняття проекту постанови дасть можливість запобігання порушень природоохоронного законодавства на всіх без виключення рибогосподарських водних об'єктах.</p> <p>Тому цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде).</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Оцінюючи підсумкові вигоди даної альтернативи, необхідно зазначити, що проблема буде вирішена шляхом прийняття проекту Постанови, що забезпечить збереження і раціональне використання та відтворення водних біоресурсів, забезпечить відповідне збільшення надходження до бюджету та забезпечить систематизований підхід до розрахунку збитків за незаконний вилов водних біоресурсів	Витрати наведені у відповідних таблицях	Враховуючи оцінені у цій таблиці підсумкові витрати та вигоди, необхідно зазначити, що для вирішення проблеми найбільш виправданою та доцільною є Альтернатива 2, тому що вона призведе до повного вирішення проблеми, визначеної розділом I аналізу регуляторного впливу

Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Відсутність фінансових важелів для запобігання порушенням природоохоронного законодавства у зоні Південного степу та лиманах і озерах, що сполучаються з Чорним морем; недоотримання коштів у державний або місцевий бюджети;	Додаткові витрати відсутні	Оцінивши підсумкові вигоди та витрати, необхідно зазначити, що Альтернатива 1 залишить всі зазначені проблемні питання без їх вирішення, тому вибір даної альтернативи не є можливим.
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта	
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Причиною відмови від даної альтернативи є те, що вона не сприятиме вирішенню проблеми, поглибить її	відсутні	
Альтернатива 2: Прийняття проекту Постанови	Оптимальне рішення, що дасть змогу привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України та дозволить досягти зазначених цілей державного регулювання	ризиків відсутні	

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття постанови дасть змогу забезпечити належну організацію та відшкодування збитків, нанесених рибному господарству внаслідок порушення законодавства у даній сфері. Цілі державного регулювання, визначені в розділі II цього аналізу регуляторного впливу, досягаються шляхом прийняття запропонованого проекту Постанови.

За реалізацію регуляторного акта відповідає Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм. Для впровадження цього акту йому необхідно здійснити такі заходи:

1. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційних веб сайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

2. Здійснити погодження регуляторного акту із заінтересованими центральними органами виконавчої влади.

Міністерству аграрної політики та продовольства необхідно подати регуляторний акт на розгляд Уряду.

Реалізація регуляторного акту не потребує додаткових фінансових витрат з державного та місцевих бюджетів. Фінансування додаткових повноважень органів влади буде здійснюватися в межах коштів бюджету відповідних розпорядників коштів на відповідний рік. Вплив зовнішніх факторів відсутній.

Механізм процедури здійснення державного контролю за користувачами водних біоресурсів залишається незмінним і здійснюється відповідно до законів України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ».

Ступінь ефективності обраних принципів і способів досягнення мети державного регулювання оцінюється як високий, з прийняттям проекту Постанови буде забезпечено належний рівень охорони навколишнього природного середовища, раціональне використання і відтворення природних ресурсів, екологічна безпека життєдіяльності людини і природних екосистем.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту Постанови.

Заходи, які повинні зробити органи влади для впровадження цього регуляторного акту – погодити зазначений проект Постанови.

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм і його територіальні органи забезпечать належне інформування суб'єктів господарювання з проведенням відповідних консультацій та роз'яснювальної роботи.

Суб'єктам господарювання необхідно ознайомитися з актом та дотримуватися положень законодавства.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати суб'єктів господарювання та органів виконавчої влади розраховані згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Додаток 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблявся, оскільки державним органом, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування, регулювання прямих та додаткових витрат не передбачається.

Додаток 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-тест) розроблено та наведено у цьому аналізі регуляторного впливу. Регуляторний акт стосується суб'єктів малого підприємництва.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «01» жовтня 2023 р. по «01» лютого 2024 р. на онлайн-нарадах із залученням господарювання та під час особистого прийому керівниками Держрибагентства та Мінагрополітики. Крім того, необхідність внесення таких змін зумовлено вимогами НАЗК з метою виконання заходів, передбачених Державною антикорупційною програмою на 2023-2025 роки.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі за участю представників територіальних органів Держрибагентства, науковців, а також суб'єктів господарювання	30	За результатами наради було вирішено питання щодо прийняття проекту постанови

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2193 (одиниць), у тому числі мікропідприємництва 2193 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість процедур обліку за рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула:	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) × кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (навчання)	в межах бюджету розпорядників коштів	не передбачені	в межах бюджету розпорядників коштів
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	×	×	×
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2193		
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)	×	×	×
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	0,5 год (час, який витрачається працівником суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет, та ознайомлення) × 42,6 грн. (погодинний розмір мінімальної заробітної плати відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік») × 1 (кількість	0,00 грн (витрати відсутні)	0,5 год (час, який витрачається працівником суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет, та ознайомлення) × 42,6 грн. (погодинний розмір мінімальної заробітної плати відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік») × 1 (кількість нормативно-

		нормативно-правових актів, які підлягають пошуку) = 21,3 грн.		правових актів, які підлягають пошуку) = 21,3 грн.
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість оригінальних звітів × кількість періодів звітності за рік	не передбачені	не передбачені	0,00 грн (витрати відсутні)
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість перевірок за рік	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)

13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 12 + 13)	21,3 грн (рядок 9) + 0,0 грн (рядок 10) = 21,3 грн	0,00 грн (витрати відсутні) ×	21,3 грн (рядок 9) + 0,0 грн (рядок 10) = 21,3 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2193 (кількість суб'єктів господарювання, що є суб'єктами малого (у тому числі мікро- підприємництва станом на 31.12.2023		2193
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)	21,3 грн (рядок 14) × 2193 (рядок 15) = 46710,9 грн	0,00 грн (витрати відсутні)	21,3 грн (рядок 14) × 2193 (рядок 15) = 46710,9 грн

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання					
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому					

числі:					
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання					
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): ознайомлення з вимогами акта, проведення консультацій, надання методичної допомоги	1 год	121,4 грн	1	2193	266230,2
Разом за рік	1 год	121,4 грн	1	2193	266230,2
Сумарно за п'ять років	1 год	121,4 грн	1	2193	266230,2

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	46710,9 грн	46710,9 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	46710,9 грн	46710,9 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	266230,2 грн	266230,2 грн
5	Сумарні витрати на виконання	312941,1 грн	312941,1 грн

	запланованого регулювання		
--	---------------------------	--	--

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу) та додаткові бюджетні витрати відсутні.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

Зміна строку дії регуляторного акту можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України також юридичної сили, відповідно до якого розроблено цей проект регуляторного акту.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб-підприємств, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта;

2. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

3. Розмір коштів і часу, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язані з виконанням вимог регуляторного акта – низький.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень постанови – високий (проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм (www.darg.gov.ua); після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на офіційному вебпорталі Верховної Ради України.

Виходячи з цілей державного регулювання, для визначення результативності акта обрано такі показники:

загальна кількість порушень законодавства у сфері рибного господарства, в тому числі у визначеному районі діяльності Чорноморського, Одеського, Миколаївського, Херсонського рибоохоронних патрулів;

кількість накладених фінансових санкцій, в тому числі у визначеному районі діяльності Чорноморського, Одеського, Миколаївського, Херсонського рибоохоронних патрулів;

сума накладених фінансових санкцій, грн, в тому числі у визначеному районі діяльності Чорноморського, Одеського, Миколаївського, Херсонського рибоохоронних патрулів;

загальний обсяг добування (вилову) водних біоресурсів суб'єктами господарювання в рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах).

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження результативності регуляторного акта – Інститут рибного господарства НААН України, Інститут рибного господарства та екології моря, ДП Одеський центр ПівденНІРО, територіальні органи Держрибагентства, користувачі водних біоресурсів.

Т.в.о. Голови Державного агентства України
з розвитку меліорації, рибного господарства
та продовольчих програм

Ігор КЛИМЕНОК

« ____ » _____ 2024 р.